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Notat 

 

 

 

Fordeling af opgaver og målgrupper – forslag 1  
 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget, voksen- og plejeudvalget og børne- og ungdomsudvalget har i en tidlige-

re sag om ”Implementering af helhedsorienteret indsats” behandlet et forslag til den fremtidige fordeling af 

opgaver og målgrupper mellem de tre udvalg. 

 

Fordelingsforslaget er beskrevet i det følgende: 

 

1. Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget varetager den umiddelbare forvaltning af kommunens opgaver 

vedrørende erhvervsudvikling, erhvervsservice og internationale erhvervsmæssige relationer i henhold 

til lov om erhvervsfremme og opgaver på arbejdsmarkedsområdet, herunder opgaver vedrørende: 
 

a. visitation til STU-uddannelsen (Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse). 

b. budget til og drift af kommunens betalingsandel pr. STU-elev. 

c. budget til og drift af den del af udførerdelen i FTI (Forebyggelse og Tidlig Indsats), som vedrø-

rer unge. 

d. hovedparten af de unge i aldersgruppen 15-17 år.  

e. borgere på mellem 18 og 66 år (folkepensionsalderen), som modtager arbejdsmarkedsydelser; 

dog ikke førtidspension. 

f. undtaget for punkterne d) og e) er unge borgere i aldersgruppen 15-29 år, hvor der grundet 

deres handicap åbenlyst ikke er udsigt til uddannelse eller job, og hvor der dermed er en be-

grundet forventning om, at de tildeles førtidspension. Disse borgere vil have deres sag forankret 

på socialområdet.  

Ligeledes vil der for en mindre gruppe unge være behov for en individuel vurdering af, om 

deres sag i en periode skal være forankret på socialområdet, før de bliver klar til uddannelse 

eller beskæftigelse og dermed til at blive flyttet. Dette kan være i situationer, hvor den unge 

har svære psykiske vanskeligheder, som kan kræve indlæggelse på psykiatrisk afdeling, eller 

omfattende misbrugsproblemer, som kræver intensiv døgnbehandling.  

g. for så vidt angår senhjerneskadede borgere, så er deres sygedagpengesag forankret i arbejds-

markedsafdelingen. De har dog én gennemgående koordinator på sundheds- og omsorgsområ-

det, som håndterer deres sag. 
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2. Voksen- og plejeudvalget varetager den umiddelbare forvaltning på voksen- og plejeområdet samt op-

gaver på sundhedsområdet, herunder opgaver vedrørende: 
 

a. budget til grundtilskud og drift af STU-skolen. 

b. borgere, som modtager førtidspension. 

c. unge i aldersgruppen 18-29 år, hvor der grundet handicap eller lignende åbenlyst ikke er udsigt 

til uddannelse eller job. Ligeledes vil der for en mindre gruppe unge være behov for en indivi-

duel vurdering af, om deres sag i en periode skal være forankret på socialområdet, før de 

bliver klar til uddannelse eller beskæftigelse og dermed til at blive flyttet.  

d. senhjerneskadede borgere har én gennemgående koordinator på sundheds- og omsorgsområdet, 

som håndterer deres sag. Deres sygedagpengesag er dog forankret i arbejdsmarkedsafdelingen. 

e. budget og drift af de øvrige udførerinstitutioner og tilbud under voksen- og plejeudvalget. 

 

3. Børne- og ungdomsudvalget varetager den umiddelbare forvaltning af kommunens opgaver på børne- 

og ungeområdet, børnepasnings- og undervisningsområdet samt sundhedsmæssige opgaver vedrørende 

børne- og ungeområdet, herunder opgaver vedrørende: 
 

a. unge i alderen 15-17 år, hvor der grundet handicap eller lignende åbenlyst ikke er udsigt til 

uddannelse eller job. 

b. en mindre gruppe unge i alderen 15-17 år, hvor der er behov for en individuel vurdering af, om 

deres sag i en periode fortsat skal være forankret på socialområdet, før de bliver klar til ud-

dannelse eller beskæftigelse og dermed til at blive flyttet. Dette kan være i situationer, hvor 

den unge har svære psykiske vanskeligheder, som kan kræve indlæggelse på psykiatrisk afde-

ling, eller omfattende misbrugsproblemer, som kræver intensiv døgnbehandling. 

c. budget til og drift af den del af udførerdelen på FTI, som vedrører 0-14-årige. 

d. budget og drift af de øvrige udførerinstitutioner under børne- og ungdomsudvalget. 

e. anbringelsessager, hvor udvalget bliver tilført et samlet overblik over udviklingen på eget og 

erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets ansvarsområde. 
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